
 

COMUNE    DI    LENOLA 
PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

 

Prot. n.  9942                           ORDINANZA N.  23   DEL 01.12.2023 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ VENATORIA 

ALL’INTERNO DELL’AZIENDA FAUNISTICA “LA COTURNICE” PER 

LA GIORNATA DI SABATO 02 DICEMBRE 2023. 

 

IL SINDACO 

 
VISTA  la nota prot. n. 6/29-/2023 del Nucleo Carabinieri Forestali di Fondi  con la quale  si 
rappresenta la necessità: 
- di effettuare in data 02 dicembre c.a. l’attività di ricerca e bonifica, da parte dell’Unità 

Cinofila antiveleno Carabinieri, nelle aree interessate da ritrovamenti di bocconi/esche 
contenenti sostanze velenose all’interno dell’Azienda Faunistico Venatoria “La Coturnice”; 

- di adottare provvedimenti di competenza ai sensi dell’Ordinanza del Ministero della Salute 
del 12 luglio 2019; 

 

VISTA La comunicazione del Presidente dell’Azienda Faunistico Venatoria “La Coturnice” con 
la quale indica le zone interessate da ritrovamenti, e precisamente: Piromaro, Passignano, 
Vaschettina,Monte Regolo, Collifieri  Ficopallana, Ripa, Casamatrone, Valle Forcina, Colle 
Paiano, Vallefusica, Corepeto, Porrera, Pietracquare, Fossa Rotonda, Piana Pozzavelli, Raparolo, 
Valle Cimara. 

RITENUTI sussistenti i presupposti per l’adozione di un provvedimento urgente e cautelare per 
la sospensione dell’attività venatoria all’interno dell’Azienda Faunistico Venatoria “La 
Coturnice”  per il giorno 02 dicembre 2023 al fine di consentire la bonifica delle aree interessate; 
 

Visto l’art. 7  dell’Ordinanza del Ministero della Salute del 12 luglio 2019; 
Visto l’art. 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 

 
ORDINA 

1. la sospensione dell’attività venatoria e qualsiasi attività con cani anche da passeggio 
all’interno dell’Azienda Faunistico Venatoria “La Coturnice”  per il giorno 02 
dicembre 2023 nelle seguenti zone: Piromaro, Passignano, Vaschettina,Monte Regolo, 
Collifieri  Ficopallana, Ripa, Casamatrone, Valle Forcina, Colle Paiano, Vallefusica, 
Corepeto, Porrera, Pietracquare, Fossa Rotonda, Piana Pozzavelli, Raparolo, Valle 
Cimara. 

2. La vigilanza a ridosso del perimetro delle zone sopra indicate da parte dell’Azienda 
Faunistico Venatoria “La Coturnice” per consentire all’Unità Cinofila antiveleno di 
operare in assoluta sicurezza. 

D I S P O N E 

La trasmissione del presente provvedimento al Prefetto di Latina, al Nucleo Carabinieri Forestali 

di Fondi, al Commissariato di Fondi, al Comando Stazione Carabinieri di Lenola, al Comando 

Polizia Locale del comune di Lenola e  al Presidente dell’Azienda Faunistico Venatoria “La 

Coturnice”.  
 

Lenola 01-12-2023                                                             IL SINDACO 

         Fernando Magnafico 

 

 


	COMUNE    DI    LENOLA
	ORDINA

		2023-12-01T10:55:03+0100
	FERNANDO MAGNAFICO




